
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ №12» 

№ А Я З 

П Р И К А З 
31 августа 2021 года 

О внесении изменений и дополнений 
в основные общеобразовательные программы -
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 11 12 2020 №719 „п 

£ о о б Р а з о s s ^ s r ^ s s ^ ^ ^ j r a 
на основании решения Педагогического совета (протокол от 30.08.2021 №1) ' № 1 1 5 ' 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

^ о б Х Х я И ( Ф Г О ~ В ° С Н 0 В Н У Ю ^ " у к , программу „ а _ 
1.1. В содержательном разделе: 

• зшенить подраздел «Программа духовно-нравственного воспитания, развития 
обучающихся» на подраздел «Рабочая программа воспитания»-

• 9091/90 И Т Н е Н И Я В /е м а т и ч е с к°е/календарно-тематическое планирование на 
планя НПО ГНЫИ Г°Д Р а р ° Г Х П Р ° Г р а М М П ° У 4 6 6 " ™ " P ^ e T a M , курсам учебного 
плана НОО (подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов»)-

• дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов'» рабочими 
программами курсов внеурочной деятельности (приложение 1). 

1.2. Организационный раздел дополнить: 
• учебным планом начального общего образования на 2021 /22 учебный год-
• планом внеурочной деятельности на 2021 /22 учебный год; 
• календарным планом воспитательной работы на 2021 /22 учебный год; 
• календарным учебным графиком на 2021/22 учебный год; 
• оценочными и методическими материалами. 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 
начального общего образования (ФГОС) на 2021/22 учебный год. 

3. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного 
общего образования (ФГОС): 
3.1. В содержательном разделе: 

• заменить подраздел «Программа воспитания и социализации обучающихся» 
на подраздел «Рабочая программа воспитания»; 

• внести изменения в тематическое/календарно-тематическое планирование на 2021/22 
учебный год рабочих программ по учебным предметам, курсам учебного плана ООО 
(подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов»); 



• п — . " Ж tsz ~ 
курсов внеурочной деятельности (приложение 2) Рабочими программами 

3.2. Организационный раздел дополнить-
• учебным планом основного общего образования на 2021/22 учебный гол-
• планом внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год А 

• календарным планом воспитательной работы на 2021/22 учебный гол-
• календарным учебным графиком на 2021/22 учебный год ' 
• оценочными и методическими материалами. 

4 ^ г л е т я з е т е т в г — — 

5 1 ( Ф Г О ~ В О С Н О В Н У Ю ° б р ™ у к , п р о е м у среднего 

5.1. В содержательный раздел-

' п ~ а П Г ~ ~ а ™ И Я И — » ~ л «Рабочая 

' на Ж ш Г Н Т Я ~ т е м а т и*1 е с к о е ' 'к а л е нД аРно-тематическое планирование (10 класс) 
плана СОО ^пп И Г ° Т , б 0 Ч И Х П Р ° Г Р Ш М У Ч е б н ь м курсам у и ^ плана СОО (подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов»)' 

• дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов курсов» оабочей 
программой учебного предмета «Информатика. 10-11 классы» ( у г л у б л я й ур^ен") 
календарно-тематическим планированием (11 класс) „а 2021/22 у ч е б н ы й З а б о ^ х 
программ по учебным предметам, курсам (приложение 3); рабочими п ^ м Г 
учебных предметов, курсов части, формируемой участниками о б р а з о в а т е л ь ^ 

— „ H I T ) - Р а б ° Ч И М И П Р 0 Г р а М М а М И « И » » внеурочной делтельно"™ 

5.2. Организационный раздел дополнить: 
• учебным планом среднего общего образования на 2021/22 учебный год-
• планом внеурочной деятельности на 2021 /22 учебный год; 
• календарным планом воспитательной работы на 2021 /22 учебный год-
• календарным учебным графиком на 2021 /22 учебный год; 
• оценочными и методическими материалами. 

5. Утвердить внесенные изменения и дополнения в образовательную программу среднего 
общего образования (ФГОС) на 2021/22 учебный год. 

7. Возложить ответственность за реализацию образовательных программ в полном объеме 
в соответствии с учебным планом на 2021-2022 учебный год на учителей начальных 
классов, учителей-предметников. 

!. Ответственными за качество и своевременность реализации измененных 
о б я з а т е л ь н ы х программ по уровням общего образования назначить заместителей 

^ ^ М о учебно-воспитательной работе Кучину Е.В., Каримову Е.В., Кулакову Т.И 
•\024Srt, JvJ ЪтХ J J 

1ения настоящего приказа оставляю за собой. 

ч%> // sX д>. /? 

«ЛИЦЕЙ №12» / Ж ^ в.В. ДОЛЖЕНКОВ 

. ^ . ^ н а к о м л е н ы : ? ^ /Кучина Е.В./ 

/Каримова Е.В./ 
/Кулакова Т.И./ 


